
 

Zwischenstand am 26. September 2021 

nach der ADAC-Ostsee-Rallye
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1 Sonntag R. Messerschmidt P. Honda Civic 3 1 1230 655 575

2 Schneider J. Wöll S. BMW 318ti 3 2 1223 626 597

3 Milde K. Jungnickel A. Mitsubishi Evo 1a 3 1151 606 545

4 Heldt J. Schmidt H. VW Polo 4 1 1035 622 413

5 Leonhardt Th. Linke K. Audi B5 Quattro 9 3 996 520 476

6 Heß J. Krug B. BMW 318ti 3 2 943 510 433

7 Schneider L. Fruzinsky J. BMW 320ti 3 2 884 361 523

8 Buys P. Hayn R. Seat Ibiza 8 1 854 487 367

9 Mollitor S. Sitz St. Volvo 240 2b 2 824 384 440

10 Joachim U. Suzuki Swift 5 1 773 289 484

11 Rodewald P. Selzer A. Volvo 240 2b 2 714 648 66

12 Cramer K.H. Tuchtenhagen U. BMW 323ti 2b 2 695 326 369

13 Gräbner D. Keller Y. Ford Fiesta 3 1 684 304 380

14 Schultz T. Schultz M. Renault Clio III 3 1 668 602 66

15 Wiesner J. Eichenauer M. Subaru Impreza 1a 3 649 649

16 von Fritschen U. Baumann A. Lada VFTS 4 2 643 577 66

17 Schulze F. Ihlefeldt J. Suzuki Swift 4 1 629 72 557

18 Clasen V. Gruber M. Volvo 940 2b 2 624 558 66

19 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 2b 2 619 72 547

20 Irmer M. Schütte M. Audi 90 Quattro 2a 3 572 572

21 Ramonat R. Schmidt St. Mitsubishi Evo 1a 3 563 563

22 Zischkale F. Eißner D. BMW 318is 3 2 559 559

23 Krause J. Nenninger Ph. Volvo 240 2b 1 548 269 279

24 Seltmann A. Kunze D. Mazda 323 GTX 7 3 515 211 304

25 März S. Derda K. VW Golf III 3 1 515 515

26 Heinze L. Bettge C. Suzuki Swift 4 1 499 499

27 Fechner R. Pitzk F. Mitsubishi Evo 1a 3 491 491

28 Fischer D. Fischer M. BMW 325i 2b 2 479 479

29 Schumann S. Hopfer T. Audi 90 Quattro 2a 3 466 466

30 Meyer N. Schrön St. BMW M3 2a 2 464 72 392

31 Senglaub S. Eschenhorn S. Mitsubishi Evo 1a 3 435 435

32 Fritsch H. Luthardt M. Volvo 740 2b 2 432 432

33 Günl St. Schau I. Nissan Micra 5 1 421 421

34 Wagenlender D. Kästner J. BMW 318is 3 2 409 409

35 Straße D. Neumann U. Mitsubishi Gala. 1a 3 401 401

36 Lauth J.P. Dröge T. BMW 318is 3 2 391 391

37 Mähner R. Pelckmann A. Lada VFTS 4 2 384 384
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38 Schlagner S. Lüdicke F. Audi 80 4 1 338 338

39 Rostalski N. Siohl-Döppner D. Subaru Impreza 1a 3 329 329

40 Krykorka L. Dietrich M. BMW 318ti 3 2 325 325

41 Jankowsky T. Fritzsche Y. Opel Adam rc4 1 305 305

42 Jungnickel A. Jungnickel H. BMW 318is 3 2 299 299

43 Roch Marko Riemer B. Subaru Impreza 1a 3 284 284

44 Ahlert St. Scheer A. VW Golf II 3 1 254 254

45 Eichhorst E. Vach J. Trabant 601 5 1 210 210

46 Brunke T. Standke N. VW Golf III 3 1 138 72 66

46 Habicht D. Keller M. BMW 318is 3 2 138 72 66

48 Bach M. Seelisch A. Mitsubishi Evo 1a 3 72 72

48 Bauer A. Ortmann A. Lada VFTS 4 2 72 72

48 Becker B. Mürkens D. Audi 90 Quattro 2a 3 72 72

48 Broda R. Eben M. BMW 318is 3 2 72 72

48 Koch M. Günther St. Mitsubishi Evo 1a 3 72 72

48 Mekelburg A. Kruschke H. Opel Kadett E 4 1 72 72

48 Rink A. Kreuzer C. Subaru Impreza 1a 3 72 72

48 Roch Markus Roch R. Honda Civic 4 1 72 72

48 Wildgrube G. Keller T. Lada VFTS 4 2 72 72

57 Ziegler Je. Ziegler Ja. Audi 90 Quattro 2a 3 66 66

Dinkel M. Allstadt B. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Gerstenberger M. Borack H. Volvo 244 2b 2 0

Günther P. Ernst M. Honda Civic 3 1 0

Gutewort T. Schimmel A. BMW 318is 3 2 0

Hielscher S. Raak H. Saab 900 Turbo 2a 1 0

Hohlheimer J. Schwerdt St. Skoda Fabia rc2 3 0

Keskinen J. Salonen S. Skoda Fabia rc2 3 0

Kirk T. Müller N. VW Golf II 3 1 0

Knüpfer B. Herzig D. Opel Astra OPC 3 1 0

Liebehenschel D. N.N. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Scheidhammer A. Regner A. Nissan 350 Z 6 2 0

Sokolowski M. Düring Ph. BMW 318ti 3 2 0

Teschner F. Teuscher K. Mercedes A35 6 2 0

Walther J. Fritzensmeier St. Volvo 240 2b 2 0

Wandner I. Wandner H. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Weileder R. Weileder S. Mitsubishi Evo 1a 3 0

Wicke R. Linke K. Audi S4 Avant 6 3 0
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Schneider N. N.N. BMW 318is 3 2 0

Weiß T. N.N. Nissan Micra 5 1 0

Kleinwächter T. Kleinwächter A. Toyota Starlet 5 2 0

Biondi S. Meier R. Opel Adam rc4 1 0

Sonderwertungen

Junioren-Wertung

1 Schneider L. Fruzinsky J. BMW 320ti 3 2 884 361 523

2 Schulze F. Ihlefeldt J. Suzuki Swift 4 1 629 72 557

3 Heinze L. Bettge C. Suzuki Swift 4 1 499 499

4 Rostalski N. Siohl-Döppner D. Subaru Impreza 1a 3 329 329

5 Jungnickel A. Jungnickel H. BMW 318is 3 2 299 299

Einsteiger-Wertung

1 Schneider L. Fruzinsky J. BMW 320ti 3 2 884 361 523

2 Gräbner D. Keller Y. Ford Fiesta 3 1 684 304 380

3 Rostalski N. Siohl-Döppner D. Subaru Impreza 1a 3 329 329

4 Krykorka L. Dietrich M. BMW 318ti 3 2 325 325

5 Jankowsky T. Fritzsche Y. Opel Adam rc4 2 305 305

6 Jungnickel A. Jungnickel H. BMW 318is 3 2 299 299

7 Roch Markus Roch R. Honda Civic 4 1 72 72

8 Ziegler Je. Ziegler Ja. Audi 90 Quattro 2a 3 66 66

Hielscher S. Hielscher C. Saab 900 Turbo 2a 1 0
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 13. ADAC-Ostsee-Rallye am 25. September 2021

Tageswertung Schotter-Cup
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1 Schneider J. Wöll S. BMW 318ti E36 3 2 60 291 192 1,1 597

2 Sonntag R. Messerschmidt P.Honda Civic R 3 1 60 274 189 1,1 575

3 Schulze F. Ihlefeldt J. Suzuki Swift Sport 4 1 60 279 167 1,1 557

4 Löseke W. Tenberge P. Volvo 940 VOC 2b 2 60 275 162 1,1 547

5 Milde K. Jungnickel A. Mitsubishi Lancer 1a 3 60 255 180 1,1 545

6 Schneider L. Fruzinsky J. BMW 320ti E36 3 2 60 238 177 1,1 523

7 Joachim U. Jungnickel A. Suzuki Swift Sport 4 1 60 236 144 1,1 484

8 Leonhardt T. Linke K. Audi B5 Quattro 8 3 60 263 110 1,1 476

9 Mollitor S. Sitz St. Volvo 940 VOC 2b 2 60 225 115 1,1 440

10 Senglaub S. Eschenhorn L. Mitsubishi Lancer 1a 3 60 195 140 1,1 435

11 Heß J. Krug B. BMW 318ti E36 3 2 60 203 131 1,1 433

12 Heldt J. Schmidt H. VW Polo GTI 4 1 60 193 122 1,1 413

13 Meyer N. Schrön St. BMW M3 2a 2 60 150 146 1,1 392

14 Gräbner D. Keller Y. Ford Fiesta ST 150 3 1 60 185 100 1,1 380

15 Cramer K.H. Tuchtenhagen U.BMW 323ti E36 2b 2 60 175 100 1,1 369

16 Buys P. Pfützenreuther L.Seat Ibiza Cupra 8 1 60 188 86 1,1 367

17 Krykorka L. Dietrich M. BMW 318ti E36 3 2 60 150 85 1,1 325

18 Seltmann A. Bettge C. Mazda 323 GTX 6 3 60 150 66 1,1 304

19 Nenninger Ph. Krause J. Volvo 240 VOC 2b 2 60 125 69 1,1 279

20 Eichhorst E. Vach J. Trabant 601 5 1 60 64 67 1,1 210

21 Ziegler J. Schröder K. Audi 90 Quattro 2a 3 60 0 0 1,1 66

21 Habicht D. Keller M. BMW 318is E30 3 2 60 0 0 1,1 66

21 von Fritschen U. Baumann A. Lada VFTS 4 2 60 0 0 1,1 66

21 Schultz T. Schultz M. Renault Clio III RS 3 1 60 0 0 1,1 66

21 Rodewald P. Selzer A. Volvo 242 2b 2 60 0 0 1,1 66

21 Clasen V. Gruber M. Volvo 940 VOC 2b 2 60 0 0 1,1 66

21 Brunke T. Standke N. VW Golf III GTI 3 1 60 0 0 1,1 66

insgesamt 27 Schotter-Cup-Starter
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  13. ADAC-Ostsee-Rallye am 25. September 2021

Klassenwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kat Fahrzeit SC-P.

   Klasse NC 1a  -  Gruppe F+CTC bis 3500 cm³ mit Allrad gest.: 10

2 Milde Ken Jungnickel Aaron Mitsubishi Lancer E8 3 44:27,8 255

4 Senglaub Sven Eschenhorn Lydia Mitsubishi Lancer E8 3 45:10,8 195

   Klasse NC 2a  -  Gruppe F+CTC bis 3000 cm³ incl. 2WD über 3000 cm³ gest.:   5

3 Meyer Norbert Schrön Steffen BMW M3 E46 2 49:45,5 150

X Ziegler Jens Schröder Katharina Audi 90 Quattro 3 WP 2 0

   Klasse NC 2b  -  Gruppe F+CTC bis 2500 cm³ ohne Allrad gest.:   6

1 Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 2 49:28,1 275

2 Mollitor Silvio Sitz Steffen Volvo 940 VOC 2 51:42,7 225

3 Cramer Karl-Heinz TuchtenhagenUdo BMW 323ti E36 2 52:28,3 175

4 Nenninger Philipp Krause Jürgen Volvo 240 VOC 2 61:17,9 125

X Rodewald Patrick Selzer Andrea Volvo 240 2 WP 4 0

X Clasen Volker Gruber Marcel Volvo 940 2 WP 5 0

   Klasse NC 3  -  Gruppe F+CTC bis 2000 cm³ gest.: 17

1 Schneider Jan Wöll Sascha BMW 318ti E36 2 47:41,8 291

2 Sonntag Rigo MesserschmidtPeter Honda Civic R 1 47:54,2 274

4 Schneider Lars Fruzinsky Jörg BMW 320ti E36 2 49:16,6 238

6 Heß Jan Krug Benjamin BMW 318ti E36 2 49:54,3 203

7 Gräbner Dominic Keller Yannik Ford Fiesta ST 150 1 50:21,7 185

9 Krykorka Lars Dietrich Mike BMW 318ti E36 2 53:59,8 150

X Schultz Thomas Schultz Melanie Renault Clio III RS 1 n. WP 4 0

X Brunke Torsten Standke Normen VW Golf III GTI 1 WP 5 0

X Habicht Daniel Keller Michael BMW 318is E30 2 WP 4 0

   Klasse NC 4+5  -  Gruppe F+CTC bis 1600 cm³ gest.:   7

1 Schulze Fabian Ihlefeldt Jean Suzuki Swift Sport 1 48:38,6 279

2 Joachim Uwe Jungnickel Arwed Suzuki Swift Sport 1 49:12,8 236

3 Heldt Johannes Schmidt Heiko VW Polo GTI 1 49:39,8 193

6 Eichhorst Eckhard Vach Jörg Trabant P 601 1 61:02,7 64

X von Fritschen Uwe Baumann Andreas Lada VFTS 2 n. WP 2 0

   Klasse NC 6+7  -  Gruppe G (LG-Klassen 1+2) gest.:   5

3 Seltmann André Bettge Clara Mazda 323 GTX 3 51:57,1 150

   Klasse NC 8+9  -  Gruppe G (LG-Klasse 3+4) gest.:   4

1 Leonhardt Thomas Linke Kevin Audi B5 Quattro 3 50:47,6 263

2 Buys Patrick Pfützenreuther  Lena Seat Ibiza Cupra 1 50:57,4 188
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  13. ADAC-Ostsee-Rallye am 25. September 2021

Kategorienwertung Schotter-Cup

Pl. Fahrer/in Beifahrer/in Fahrzeug Kla Fahrzeit SC-P.

   Kategorie 1 - Frontantrieb gest.:   9

1 Sonntag Rigo MesserschmidtPeter Honda Civic R 3 47:54,2 189

2 Schulze Fabian Ihlefeldt Jean Suzuki Swift Sport 4 48:38,6 167

3 Joachim Uwe Jungnickel Arwed Suzuki Swift Sport 4 49:12,8 144

4 Heldt Johannes Schmidt Heiko VW Polo GTI 4 49:39,8 122

5 Gräbner Dominic Keller Yannik Ford Fiesta ST 150 3 50:21,7 100

6 Buys Patrick Pfützenreuther  Lena Seat Ibiza Cupra 8 50:57,4 * 86

7 Eichhorst Eckhard Vach Jörg Trabant P 601 5 61:02,7 * 67

X Schultz Thomas Schultz Melanie Renault Clio III RS 3 n. WP 4 0

X Brunke Torsten Standke Normen VW Golf III GTI 3 WP 5 0

   Kategorie 2 - Heckantrieb gest.: 13

1 Schneider Jan Wöll Sascha BMW 318ti E36 3 47:41,8 192

2 Schneider Lars Fruzinsky Jörg BMW 320ti E36 3 49:16,6 177

3 Löseke Werner Tenberge Paul Volvo 940 VOC 2b 49:28,1 162

4 Meyer Norbert Schrön Steffen BMW M3 E46 2a 49:45,5 146

5 Heß Jan Krug Benjamin BMW 318ti E36 3 49:54,3 131

6 Mollitor Silvio Sitz Steffen Volvo 940 VOC 2b 51:42,7 115

7 Cramer Karl-Heinz TuchtenhagenUdo BMW 323ti E36 2b 52:28,3 100

8 Krykorka Lars Dietrich Mike BMW 318ti E36 3 53:59,8 85

9 Nenninger Philipp Krause Jürgen Volvo 240 VOC 2b 61:17,9 69

X Rodewald Patrick Selzer Andrea Volvo 240 2b WP 4 0

X Clasen Volker Gruber Marcel Volvo 940 2b WP 5 0

X Habicht Daniel Keller Michael BMW 318is E30 3 WP 4 0

X von Fritschen Uwe Baumann Andreas Lada VFTS 4 n. WP 2 0

   Kategorie 3 - Allradantrieb gest.:   5

1 Milde Ken Jungnickel Aaron Mitsubishi Lancer E8 1a 44:27,8 180

2 Senglaub Sven Eschenhorn Lydia Mitsubishi Lancer E8 1a 45:10,8 140

3 Leonhardt Thomas Linke Kevin Audi B5 Quattro 8 50:47,6 * 110

4 Seltmann André Bettge Clara Mazda 323 GTX 7 51:57,1 * 66

X Ziegler Jens Schröder Katharina Audi 90 Quattro 2a WP 2 0
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